[image: ]
	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
АСКИЗСКОГО  РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ  ХАКАСИЯ

	РОССИЯ  ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС  ЕСПУБЛИКАЗЫНЫН
АСХЫС  АЙМАFЫНЫН
УСТАF-ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.07.2022

с. Аскиз

[bookmark: _GoBack]№ 554-п

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и постановка на учет детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования (детские сады)», утвержденный постановлением Администрации Аскизского района Республики Хакасия от 11.07.2016 № 632-п

Рассмотрев протест прокурора от 18.07.2022 №7-32-2022 в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных услуг», постановлением Администрации Аскизского района Республики Хакасия от 12.09.2011г. № 1361-п «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь ст. ст. 35, 40 Устава муниципального образования Аскизский район от 20.12.2005г., Администрация Аскизского района Республики Хакасия постановляет:

1.Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и постановка на учет детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования (детские сады)», утвержденный постановлением Администрации Аскизского района Республики Хакасия от 11.07.2016 № 632-п,  следующие изменения:
1) дополнить пунктом  2.5.1 раздел II. Стандарт предоставления муниципальной услуги, следующего содержания:
 «2.5.1. Ребенок имеет право преимущественного приема в государственные и муниципальные образовательные организации, в которых обучаются его полнородные и неполнородные братья и (или) сестры»
2) пункт 2.6.1 раздела II. Стандарт предоставления муниципальной услуги,  изложить в следующей редакции:
[bookmark: l23]«2.6.1. В заявлении для направления и (или) приема родителями (законными представителями) ребенка указываются следующие сведения:
- фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) ребенка;
- дата рождения ребенка;
- реквизиты свидетельства о рождении ребенка;
- адрес места жительства (места пребывания, места фактического проживания) ребенка;
- фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) родителей (законных представителей) ребенка;
[bookmark: l52]- реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка;
- реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии);
[bookmark: l24]- адрес электронной почты, номер телефона (при наличии) родителей (законных представителей) ребенка;
- о выборе языка образования, родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка;
[bookmark: l53]- о потребности в обучении ребенка по адаптированной образовательной программе дошкольного образования и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (при наличии);
- о направленности дошкольной группы;
- о необходимом режиме пребывания ребенка;
- о желаемой дате приема на обучение.
- при наличии у ребенка полнородных или неполнородных братьев и (или) сестер, обучающихся в государственной или муниципальной образовательной организации, выбранной родителем (законным представителем) для приема ребенка, его родители (законные представители) дополнительно в заявлении для направления указывают фамилию(-ии), имя (имена), отчество(-а) (последнее - при наличии) полнородных или неполнородных братьев и (или) сестер
- документ, подтверждающий установление опеки (при необходимости);
- документ психолого-медико-педагогической комиссии (при необходимости);
- документ, подтверждающий потребность в обучении в группе оздоровительной направленности (при необходимости).»
3) пункт 2.7 раздела II. Стандарт предоставления муниципальной услуги,  изложить в следующей редакции:
«2.7 Основание для возврата документов Заявителю может быть в том случае если:
- нечитаемый текст.»
4) пункт 2.8 раздела II. Стандарт предоставления муниципальной услуги,  изложить в следующей редакции:
«2.8. В приеме в муниципальную образовательную организацию может быть отказано только по причине отсутствия в ней свободных мест.»
2. В Приложение № 1 Административного регламента, таблицу «Перечень муниципальных дошкольных образовательных учреждений Аскизского района» дополнить следующей строкой:

	Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение  Детский сад «Настенька» поселка Аскиз
	655735, Республика Хакасия, Аскизский район, рп. Аскиз,
ул. Советская, 1В

	-
	nastenkaposelok@mail.ru

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Аскизский труженик» и разместить на официальном сайте Администрации Аскизского района в сети интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Администрации Аскизского района                                          А.В. Челтыгмашев
image1.png